
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 221 Pág. 85300Miércoles, 16 de noviembre de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1401/2011, de 4 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas de las becas del programa Erasmus de movilidad por estudios, destinadas 
a los estudiantes de enseñanzas artísticas superiores de Castilla y León para el curso 
2010-2011.

Mediante Orden EDU/403/2011, de 1 de abril, («B.O.C. y L.» n.º 72, de 13 de abril) 
se convocaron ayudas complementarias de las becas del programa europeo Erasmus de 
movilidad por estudios, destinadas a los estudiantes de enseñanzas artísticas superiores 
de Castilla y León, para el curso 2010/2011.

De conformidad con el artículo 7 del Decreto 38/2011, de 7 de julio, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación, las referencias a la 
Secretaria General de la Consejería de Educación y a su titular contenidas en la mencionada 
Orden y en la Orden EDU/1097/2009, de 18 de mayo, por la que se aprobaron las bases 
reguladoras de estas ayudas, se deben entender realizadas a la Dirección General de 
Formación Profesional y Régimen Especial y a su titular.

Examinadas las solicitudes presentadas y vista la propuesta del Director General 
de Formación Profesional y Régimen Especial de conformidad con el apartado 6.1 de la 
Orden de convocatoria

RESUELVO

Primero.– Conceder ayudas complementarias de las becas del programa europeo 
Erasmus de movilidad por estudios, destinadas a los estudiantes de enseñanzas artísticas 
superiores de Castilla y León, para el curso 2010/2011, a los solicitantes y por las cuantías 
que se especifican en el Anexo I de la presente Orden.

Segundo.– Denegar ayudas a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II por las 
causas que figuran en el mismo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 4 de noviembre de 2011.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-16112011-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 221 Pág. 85301Miércoles, 16 de noviembre de 2011

ANEXO I

SUBVENCIONES CONCEDIDAS

Beneficiario Punt. Descripción Cantidad

MIELGO MARTÍNEZ, MARTA,  
71024479L 14 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.140,00

LARREA GARCÍA, OIHANA,  
72481807K 14 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA 

 ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.230,00

GARCÍA SIMÓN, DANIEL,  
12417700T 14 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA 

 ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.140,00

ARANDES MACIAN, CRISTINA,  
20486442C 13 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA 

 ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

ROMAN LLORENTE, LOURDES,  
71146146Q 12 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA 

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

SALVADOR BARÓN, ANA,  
71948465A 11 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

BARREDA IZQUIERDO, JOSÉ CARLOS,  
13158393R 11 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

DEL ESTAL HERNÁNDEZ, TAMARA,  
16811381Z 11 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 720

MULERO SÁNCHEZ, ANA,  
44916287R 11 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 720

TORICES DE CABO, CAROLINA,  
71462861K 11 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 720

RIESCO BENAVIDES, ROSA MARÍA,  
71033427C 10 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 720

FERNANDEZ DE LA ROSA, MONICA,  
54053983G 9 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

CEREZO FALCES, MAGDALENA,  
70079953B 8 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

COLETO PERALVO, GERARDO,  
50220435G 7 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

COLETO PERALVO, GONZALO,  
50220434A 7 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

CV: BOCYL-D-16112011-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 221 Pág. 85302Miércoles, 16 de noviembre de 2011

Beneficiario Punt. Descripción Cantidad

TEL COLOMINES, THAIS,  
46747327B 7 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 600

QUEVEDO FERNÁNDEZ, ROCIO,  
70260571X 7 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 600

CABALLERO GARCÍA, VICTOR,  
70899850G 6 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

CEPEDA PEREZ, ARTURO,  
71015387N 6 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

LEÓN CABELLO, MILAGROS,  
16616573Q 6 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

MUÑOZ SEGURA, CELIA,  
46939571K 6 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

NENON, ALBAN,  
Y0843033M 6 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

PAEZ AYALA, ANGEL,  
14639086T 6 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 1.080,00

MARTÍN PIÑUELA, MAYA,  
03921850M 5 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 720

RODRIGUEZ RAMIREZ, LEONARDO FABIO,  
X7108874B 5 AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  

ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS 720

CV: BOCYL-D-16112011-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 221

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 85303Miércoles, 16 de noviembre de 2011

ANEXO II

SUBVENCIONES DENEGADAS

Solicitante Descripción Causa denegación

BUENO HIDALGO, ISABEL MARÍA,  
12419518R

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  
ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS

Incumple el apartado Tercero  
de la Orden de convocatoria

CAMAZÓN HERRÁEZ, CRISTINA,  
12341414M

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  
ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS

Incumple el apartado Tercero  
de la Orden de convocatoria

CUENDE MENA, MARÍA,  
70897520C

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  
ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS

Incumple el apartado Tercero  
de la Orden de convocatoria

DE LA SERNA VICENTE, RODRIGO,  
72893164T

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  
ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS

Incumple el apartado Tercero  
de la Orden de convocatoria

DE MATIAS JIMENEZ, ALVARO,  
70818274D

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  
ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS

Incumple el apartado Tercero  
de la Orden de convocatoria

GARCÍA SÁNCHEZ, JESÚS,  
70884489F

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  
ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS

Incumple el apartado Tercero  
de la Orden de convocatoria

GÓMEZ APARICIO, IVÁN,  
70822915G

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  
ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS

Incumple el apartado Tercero  
de la Orden de convocatoria

GONZÁLEZ SÁNCHEZ, ELENA,  
07991079M

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  
ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS

Incumple el apartado Tercero  
de la Orden de convocatoria

GOZALO VELASCO, ANA,  
78963831R

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  
ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS

Incumple el apartado Tercero  
de la Orden de convocatoria

HERNÁNDEZ KROLIKOWSKA, ANNA,  
71093877A

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  
ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS

Incumple el apartado Tercero  
de la Orden de convocatoria

MIEDES CASAS, DAVID,  
70882644W

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  
ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS

Incumple el apartado Tercero  
de la Orden de convocatoria

MUÑOZ PEREZ, DAVID,  
71154613L

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  
ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS

Incumple el apartado Tercero  
de la Orden de convocatoria

ULLOA SÁNCHEZ, RUBÉN,  
06587292T

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DEL PROGRAMA  
ERASMUS DE MOVILIDAD POR ESTUDIOS

Incumple el apartado Tercero  
de la Orden de convocatoria

CV: BOCYL-D-16112011-19


		2011-11-16T07:45:13+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




